



teknik- og Miljøforvaltningen

## Hørings svar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg vedrørende Sluseholmen Stationsområde - lokalplanforslag, kommuneplantillæg og miljørapporter

15. juni 2022

Sagsnummer  
2022-0197117

Dokumentnummer  
2022-0197117-1

Kgs. Enghave Lokaludvalg har tidligere afgivet høringssvar i forbindelse med høring for startredegerelse, dengang kaldet tillæg 12 til Lokalplan 310.

Vi har deltaget i borgermøde d. 8. juni, hvor vi fik reaktioner fra borgere i området. Høringen har været behandlet på Lokaludvalgsmøde d. 22.6.22

Lokaludvalget finder fortsat, at der presses meget byggeri ind på området, selvom vi forstår intentionen med at lade højt byggeri fungere som værn mod støj fra en stærkt trafikeret vej. Generelt er Lokaludvalget ikke for en høj bebyggelsesprocent, men skal der bygges tæt kan vi dog bakke op om, at dette sker lige ved Metrostationen. Til gengæld bør der ikke bygges højt steder, som Bådehavnsvej Vest.

Det er vigtigt for lokaludvalget, at Metro-pladsen bliver en velfungerende plads med mulighed for ophold. Vi finder, at den nu foreslåede bebyggelsesplan har øget forpladsen mod vandet – hvilket er positivt. Samtidig er det planen at anlægge en træbrygge ud i Fordgraven, dette er et vigtigt element, der både giver mere plads til ophold mod havnen – og en længere periode med sol. Til gengæld ønsker Lokaludvalget og de fremmødte borgere på borgermødet, at pladsen bliver mere grøn og med fokus på biodiversitet i forhold til det foreslåede, hvor stort set alle arealer er stenbelagte.

Lokaludvalget hilser det velkommen, at det bliver muligt at komme rundt langs havnen for bløde trafikanter, og at der er arbejdet med en sikker skolevej forbi metro-forpladsen og videre til den nye skole på Sluseholmen.

Lokaludvalget er tilfredse med, at der er afsat plads til en stibro fra Molestien over Sjællandsbroen i Lokalplanforslaget, da vi i mange år har arbejdet på at få en sådan forbindelse. Det er dog vigtigt, at der findes finansiering til anlægget af broen i kommunens budget, så den bliver

Sekretariatet for Vesterbro og  
Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN-nummer  
5798009800473

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

realiseret. Det vil være oplagt at sikre medfinansiering af stibroen fra de kommende grundejere på Sluseholmen.

På Lokaludvalgets vegne

Joan Røge

Formand for Kgs. Enghave Lokaludvalg